*$244479$164528$*
*$244479$164528$*

Documento : 93031 - 1

PRESIDÊNCIA/SGM
Requerimento n. 950/2022, do Senhor Deputado GENINHO ZULIANI.
Desapensação do Projeto de Lei n. 924/2022 do Projeto de Lei n.
9.938/2018.
Em  24/6/2022

Defiro. Desapense-se o Projeto de Lei n. 639/2015, com o qual
tramita o Projeto de Lei n. 924/2022 e outros cinco projetos de lei,
todos dispondo sobre o aproveitamento energético dos resíduos
sólidos, do Projeto de Lei n. 9.938/2018. Desapense-se, entretanto, o
Projeto de Lei n. 4.980/2020 do Projeto de Lei n. 639/2015 e se o
apense ao Projeto de Lei n. 1.739/2007. Em decorrência disso,
redistribua-se o Projeto de Lei n. 639/2015 e seus apensados às
Comissões de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, de
Minas e Energia, de Finanças e Tributação (mérito e art. 54 do RICD)
e de Constituição e Justiça e de Cidadania (art. 54 do RICD), e se os
submetam aos regimes de deliberação conclusivo no âmbito das
comissões (art. 24, II, do RICD) e de tramitação ordinário. Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 639/2015: CMADS, CME,
CFT (mérito e art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição
Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões (Art. 24, II, do
RICD). Regime de Tramitação: Ordinário.]

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S